
 

Prot..n. 1803/VII.1       Monte Sant’Angelo,  01/04/2022 

 

Circolare Interna n. 144 

 

       Al Dipendente Personale Docente e ATA  

        Loro Sedi di Servizio 

       Agli Albi dei dipendenti Plessi 

       Agli Atti 

 

Oggetto: Decreto di pubblicazione Graduatorie interne d’istituto del Personale Docente e 

A.T.A. ai fini dell’individuazione del personale soprannumerario riguardante 

l’organico di diritto dell’anno scolastico 2022/2023. Comunicazione di merito. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il decreto Legislativo 16/04/1994 n. 297; 

VISTA La Legge 15 marzo 1997 n. 59; 

VISTO il D.P.R. 28/12/200 n. 445 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.P.R. 08/03/199 n. 275; 

VISTO il Decreto Legislativo 30/01/2001 n. 165; 

VISTO Il C.C.N.L. Comparto Scuola del 29/11/2007; 

VISTO il C.C.N.L. Comparto Scuola del 19/04/2018; 

VISTO il C.C.N.I. concernente la mobilità del Personale aa.ss. 2022/23 – 2023/24 – 

2024/25 sottoscritto il 27/01/2022; 

VISTE le dichiarazioni rese dal personale interessato; 

VISTE Le tabelle di valutazione indicate nel CCNI 2022/2025; 

VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata con nota prot. n. 1432/VII,1 del 16/03/2022; 

VISTA la Circolare interna n. 143 del 31/03/2022; 

RITENUTO di dover provvedere in merito 



    

 

 

2 

 

DECRETA 

 

1) la pubblicazione, agli albi dei dipendenti plessi, delle Graduatorie Definitive interne 

d’istituto, avvenuta con nota prot. n. 1769/VII. 1 del 31/03/2022, ai fini 

dell’individuazione del personale soprannumerario riguardante l’organico di diritto 

dell’anno scolastico 2022/2023, riguarda solo il dipendente Personale Docente; 

2) per il Personale ATA in data odierna viene pubblicata la nuova graduatoria interna 

provvisoria. 

Avverso la graduatorie indicata al punto 1) è ammesso ricorso Giurisdizionale al TAR 

entro 60 giorni, oppure ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 gg. 

dalla data della pubblicazione delle stesse.  

Avverso la graduatoria indicata al punto 2) è consentita la presentazione, da parte 

dell'interessato, di motivato e circonstanziato reclamo al Dirigente Scolastico entro 10 

giorni dalla pubblicazione o notifica dell'atto. I reclami saranno esaminati con l'adozione 

degli eventuali provvedimenti correttivi degli atti entro i successivi 10 giorni. Le decisioni 

sui reclami sono atti definitivi. 

 

La Dirigente Scolastica 

Matilde Iaccarino 
Firma autografata sostitutiva a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo  n. 39/93 

 

 

 


